



Θεσσαλονίκη 11/04/2025
Αρ. Πρωτ. 4922

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
4η Δ.Υ.ΠΕ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ
ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»
Αλ. Συμεωνίδη αρ. 2
Τ.Θ. 181 83 - Τ.Κ. 540 07

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Γεωργία Καραβίδα
ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 2313 301151
EMAIL theagen@otenet.gr

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

Για υποβολή αίτησης σύναψης σύμβασης μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου **με ένα (1) άτομο ΠΕ ως Επιστημονικό Συνεργάτη & Υπεύθυνο Επικοινωνίας** και για χρονικό διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης έως και **31.10.2027** με αντικείμενο την επιστημονική υποστήριξη του Αντικαρκινικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Θεαγένειο» στο πλαίσιο του έργου **5G-based TRAnsformation of a CanCEr Hospital to support patients' treatment in a "home like" environment** και με ακρωνύμιο **"5G TRACE"**.

Η σύμβαση μίσθωσης έργου, η οποία αναλύεται ακολούθως θα διέπεται από το καθεστώς έκδοσης δελτίου παροχής υπηρεσιών.

Περιεχόμενα

Μέρος Α. Περιγραφή έργου – Σύμβαση Μίσθωσης έργου	4
Α.1 Γενική περιγραφή έργου	4
Α.2 Σύμβαση μίσθωσης έργου (αντικείμενο – διάρκεια – πληρωμή – τόπος εργασίας – παραδοτέα).....	5
Μέρος Β: Προϋποθέσεις συμμετοχής – Προσόντα και εμπειρία.....	6
Β.1. Προϋποθέσεις συμμετοχής.....	6
Β.2. Απαιτούμενα προσόντα	7
Β.3. Πρόσθετα προσόντα.....	7
Μέρος Γ. Διαδικασίας αξιολόγησης.....	7
Γ.1. Επιτροπή αξιολόγησης	7
Γ.2. Διαδικασία αξιολόγησης.....	7
Γ.3. Κριτήρια αξιολόγησης - Πίνακας βαθμολόγησης κριτηρίων	8
Γ.4 Δημοσίευση αποτελεσμάτων.....	9
Γ.5. Απασχόληση.....	9
Μέρος Δ. Κατάρτιση φακέλου υποψηφιότητας	10
Δ.1. Δικαιολογητικά συμμετοχής	10

Το Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3329/4.4.2005, Κεφ. Β', άρθρο 7, παρ. 8 «Ο Διοικητής του Νοσοκομείου έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες» (Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις).
2. Την υπ' αριθμ. Γ4β/Γ.Π οικ. 91632/30.12.2019 Απόφαση Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 1115/Υ.Ο.Δ.Δ./31.12.2019), σύμφωνα με την οποία διορίστηκε Διοικήτρια του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ», αρμοδιότητας της 4^{ης} Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης, ΚΟΥΡΤΕΛΗ-ΞΟΥΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ.
3. Την υπ' αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.13976/13.03.2023 Απόφαση Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 216/ΥΟΔΔ/13.03.2023), σύμφωνα με την οποία παρατάθηκε η θητεία της κ. Κουρτέλη-Ξουρή Ευαγγελίας, ως Διοικήτριας του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ», αρμοδιότητας της 4^{ης} Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης.
4. Την υπ' αριθμ. 101181288 συμφωνία χρηματοδότησης (Grant Agreement) του έργου με τίτλο: "5G-based TRAnsformation of a CanCER Hospital to support patients' treatment in a "home like" environment" και με ακρωνύμιο "5G TRACE"
5. Το Απόσπασμα Πρακτικού της 7ης Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» και συγκεκριμένα το έκτακτο 4^ο θέμα «Τροποποίηση της Απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου με ΑΔΑ 6Χ72469ΗΔΧ-Ε92, η οποία αφορά στο 2^ο Θέμα της υπ' αριθμ. 31^{ης}/18.12.2024 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου για την έγκριση υλοποίησης του έργου 5G-TRACE» με την οποία (α) εγκρίνεται η τροποποίηση της Απόφασης του Δ.Σ. του Α.Ν.Θ. ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ με ΑΔΑ 6Χ78469ΗΔΧ-Ε92 (Θέμα 2^ο της 31^{ης}/18.12.2024 Συνεδρίασης Δ.Σ.) ως προς τον αριθμό των ατόμων που θα απασχοληθούν στο έργο 5G-TRACE κατόπιν Ανοιχτής Πρόσκλησης για τη σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου που θα δημοσιευθεί από το Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» και συγκεκριμένα δύο (2) επιστημονικών συνεργατών ΠΕ - για το σύνολο των δράσεων του έργου με την ανάλογη τροποποίηση του αντικειμένου εργασιών, της διάρκειας απασχόλησης, της αμοιβής και την εξειδίκευση των προσόντων τους και (β) τα σχέδια των δύο (2) Προσκλήσεων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή αίτησης σύναψης σύμβασης μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου για τις δύο (2) θέσεις επιστημονικών συνεργατών ΠΕ και η δημοσίευσή τους.

Απευθύνει Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος

Για την υποβολή αιτήσεων προς σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου με **ένα (1) άτομο κατηγορίας ΠΕ ως Επιστημονικό Συνεργάτη & Υπεύθυνο Επικοινωνίας** στο πλαίσιο του έργου "5G-based TRAnsformation of a CanCER Hospital to support patients' treatment in a "home like" environment" και με ακρωνύμιο "5G TRACE" που υλοποιείται με τη συγχρηματοδότηση του Προγράμματος Connecting Europe Facility (CEF).

Το χρονικό διάστημα της σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή της έως τις 31/10/2027 με ανώτατο συνολικό προϋπολογισθέν ποσό 27.000,00 Ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του νόμιμου ΦΠΑ καθώς και των ασφαλιστικών εισφορών και πάσης φύσεως φορολογικών και άλλων επιβαρύνσεων υπέρ του Δημοσίου ή οποιουδήποτε τρίτου).

Η σύμβαση μίσθωσης έργου θα διέπεται από το καθεστώς έκδοσης δελτίου παροχής υπηρεσιών. Η χρονική διάρκεια της θα είναι από την ημερομηνία υπογραφής της έως

και την ημερομηνία λήξης του έργου (31/10/2027) ή τυχόν παράτασής του και η συνολική απασχόληση του συνεργάτη θα προσδιορίζεται σε 9 ανθρωπομήνες κατανεμημένους στη χρονική ισχύ διενέργειας του έργου 5G TRACE και ανάλογα με τις ανάγκες εκτέλεσης του έργου.

Η παρούσα Πρόσκληση καθώς και τα παραρτήματα αυτής αναρτώνται στο διαδικτυακό τόπο του Α.Ν.Θ.»ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» και συγκεκριμένα στη διαδρομή: Νέα – Προκηρύξεις, καθώς και στο διαδίκτυο στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» <https://diavgeia.gov.gr>

Μέρος Α. Περιγραφή έργου – Σύμβαση Μίσθωσης έργου

Α.1 Γενική περιγραφή έργου

Ο στρατηγικός στόχος του έργου είναι η παροχή υψηλής ποιότητας συνδεσιμότητας 5G στους τελικούς πελάτες (ιατρικό προσωπικό, ασθενείς, επισκέπτες) των εγκαταστάσεων υγειονομικής περίθαλψης του καρκίνου στην πόλη της Θεσσαλονίκης, στην Ελλάδα, ώστε να καταστεί δυνατή η παροχή αποτελεσματικών, υπερσύγχρονων Υπηρεσιών Γενικού Ενδιαφέροντος Υγείας και η υποστήριξη της ανάπτυξης υποδομής 5G ως μέρος της στρατηγικής της Gigabit της ΕΕ.

Το έργο θα κατασκευάσει 5G MPN για να παρέχει συνδεσιμότητα στους εσωτερικούς χώρους τόσο του Αντικαρκινικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Θεαγένειο», όσο και της Μονάδας Ημερήσιας Νοσηλείας «Νίκος Κούρκουλος». Το νέο δίκτυο θα επικυρωθεί μέσω καινοτόμων και απαιτητικών περιπτώσεων χρήσης υπηρεσιών παρακολούθησης ασθενών και ιατρικής διάγνωσης. Επιπλέον, θα επικυρωθούν «Έξυπνες και Πράσινες» εφαρμογές για κτιριακές εγκαταστάσεις, οι οποίες θα παρακολουθούν το νοσοκομειακό περιβάλλον μέσω AI analytics, επεξεργάζοντας δεδομένα από έξυπνους αισθητήρες για παραμέτρους όπως η κατανάλωση και το επίπεδο δεξαμενών πετρελαίου θέρμανσης, η μέτρηση ηλεκτρικής ενέργειας, η κατανάλωση πόσιμου νερού και ο έξυπνα συστήματα μέτρησης ποιότητας του αέρα. Το έργο θα συμβάλει επίσης σε σχετικές δραστηριότητες τυποποίησης και ρύθμισης του 5G MPN.

Το εταιρικό σχήμα αποτελείται από τους εξής φορείς:

1. WINGS ICT SOLUTIONS ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Α.Ε.
2. Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»
3. NOVA TELECOMMUNICATIONS & MEDIA ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.
4. NOVA INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGIES Α.Ε.

και δομείται σε έξι (6) Πακέτα Εργασίας (ΠΕ):

ΠΕ1 Διαχείριση και συντονισμός έργου (WP1. Project Management and Coordination) | Περίοδος υλοποίησης M1-M36

ΠΕ2 - Απαιτήσεις, Αρχιτεκτονική και Πεδίο Εφαρμογής των εργασιών (WP2 Requirements, Architecture & Scope of work) Περίοδος υλοποίησης M1-M10

ΠΕ3 Σχεδίαση και σχεδιασμός δικτύου (WP3 Network Design and Planning) Περίοδος υλοποίησης M2-M14

ΠΕ4 Ανάπτυξη και ολοκλήρωση δικτύου (WP4 Network Deployment and Integration) Περίοδος υλοποίησης M9-M25

ΠΕ5 – Δοκιμές και επικύρωσης περιπτώσεων χρήσης (WP5 Testing and Use Case Validation) Περίοδος υλοποίησης M17-M35

ΠΕ6 – Ενίσχυση, διάδοση και τυποποίηση (WP6 Outreach, dissemination and standardisation) Περίοδος υλοποίησης M1-M36

Διάρκεια: Η διάρκεια του έργου 5G TRACE είναι 36 μήνες με ημερομηνία έναρξης 01.11.2024 και ημερομηνία λήξης 31.10.2027.

Α.2 Σύμβαση μίσθωσης έργου (αντικείμενο – διάρκεια – πληρωμή – τόπος εργασίας – παραδοτέα)

Μία (1) θέση με ειδικότητα: Επιστημονικός Συνεργάτης & Υπεύθυνος Επικοινωνίας ΠΕ

Ο/η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί θα υποστηρίξει επιστημονικά το Α.Ν.Θ. «Θεαγένειο» στην υλοποίηση των κάτωθι Πακέτων Εργασίας του έργου:

- **ΠΕ2 - Απαιτήσεις, Αρχιτεκτονική και Πεδίο Εφαρμογής των εργασιών** (WP2 Requirements, Architecture & Scope of work)
- **ΠΕ5 – Δοκιμές και επικύρωσης περιπτώσεων χρήσης** (WP2 Testing and Use Case Validation)
- **ΠΕ6 – Ενίσχυση, διάδοση και τυποποίηση** (WP6 Outreach, dissemination and standardisation)

με την υλοποίηση ενός συνόλου εργασιών οι οποίες θα είναι σύμφωνες με τα όσα περιγράφονται στα σχετικά επίσημα έγγραφα του έργου (Πρόταση, Περιγραφή Δράσης κ.λπ.), το πλαίσιο και τους κανόνες υλοποίησης του Προγράμματος, καθώς και το σχεδιασμό του εταιρικού σχήματος του έργου, αλλά και της Εθνικής νομοθεσίας, και οι οποίες ενδεικτικά και όχι περιοριστικά περιλαμβάνουν:

- Διενέργεια προσωπικών συνεντεύξεων και ομάδων εστίασης με στόχο την αποτύπωση και ανάλυση των αναγκών και των απαιτήσεων για την υποστήριξη επιλεγμένων περιπτώσεων χρήσης, καθώς και συνολική υποστήριξη του Νοσοκομείου στην εργασία T.2.1 (που περιλαμβάνεται στο ΠΕ2) και συνίσταται στη διαμόρφωση των απαιτήσεων και των καθορισμό των περιπτώσεων χρήσης και των βασικών δεικτών απόδοσης (KPIs), υπό την καθοδήγηση του Συντονιστή σε επίπεδο εργασίας (WINGS).
- Υποστήριξη του Νοσοκομείου στην υλοποίηση της Εργασίας T.5.3 (που περιλαμβάνεται στο ΠΕ5) υπό την καθοδήγηση του Συντονιστή σε επίπεδο εργασίας και η οποία θα αφορά στην επεξεργασία και ανάλυση μετρήσεων συναρτήσει των τιθέμενων δεικτών απόδοσης και συμβολή στη σύνταξη των αναλυτικών εκθέσεων δοκιμών και αξιολόγησης
- Συμμετοχή στον επικοινωνιακό σχεδιασμό του έργου, την κατάρτιση της επικοινωνιακής στρατηγικής και του πλάνου επικοινωνίας σε τοπικό και περιφερειακό επίπεδο.
- Συνεισφορά στην ανάπτυξη του σχεδίου δέσμευσης των ενδιαφερόμενων μερών (stakeholders' engagement plan), καθώς και του σχεδίου αξιοποίησης, κεφαλαιοποίησης και μεταφοράς των αποτελεσμάτων.
- Συμμετοχή στο σχεδιασμό και την υλοποίηση όλων των δράσεων προβολής, επικοινωνίας και διάδοσης των αποτελεσμάτων του έργου.
- Δημιουργία περιεχομένου σε τακτική βάση για την ανάρτησή του στην ιστοσελίδα του έργου και του νοσοκομείου, τα μέσα κοινωνικής δικτύωσης, την ενσωμάτωσή του στα ενημερωτικά δελτία (newsletters) του έργου, καθώς και τη σύνταξη και προώθηση δελτίων τύπου.
- Συνεχή διερεύνηση των συνεργειών με άλλα έργα και προγράμματα.
- Παρακολούθηση και αναφορά του βαθμού επίτευξης των δεικτών που συνδέονται με την επικοινωνία.

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Η χρονική διάρκεια της σύμβασης μίσθωσης έργου ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφής της έως και την ημερομηνία λήξης του έργου (31.10.2027) και η συνολική απασχόληση του συνεργάτη προσδιορίζεται σε 9,0 ανθρωπομήνες κατανεμημένους στην χρονική ισχύ υλοποίησης του έργου 5G Trace και ανάλογα με τις ανάγκες εκτέλεσης του έργου.

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ, ΑΜΟΙΒΗ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗΣ:

Η συνολική αμοιβή για την χρονική διάρκεια της σύμβασης μίσθωσης έργου προσδιορίζεται **σε 9,0 ανθρωπομήνες** στο σύνολο των 36 μηνών που διαρκεί το έργο (με την επιφύλαξη επιπλέον παράτασής του) με συνολικό ποσό αμοιβής 27.000,00 Ευρώ συμπεριλαμβανομένου του νόμιμου ΦΠΑ καθώς και των ασφαλιστικών εισφορών και πάσης φύσεως φορολογικών και άλλων επιβαρύνσεων υπέρ του Δημοσίου ή οποιουδήποτε τρίτου.

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

- Φύλλα χρονοχρέωσης (timesheets) όπου θα καταγράφονται οι εργασίες που εκτελέσθηκαν και ο αντίστοιχος χρόνος απασχόλησης του στελέχους σε μηνιαία βάση.
- Εκθέσεις Προόδου Εργασιών σε μηνιαία βάση.

Τα φύλλα χρονοχρέωσης θα υποβάλλονται στην Αγγλική γλώσσα σύμφωνα με τα πρότυπα έγγραφα του Προγράμματος. Οι εκθέσεις προόδου θα υποβάλλονται στην Ελληνική. Αναφορικά με τον τρόπο και το χρόνο παράδοσής τους, τα ανωτέρω (φύλλα χρονοχρέωσης, εκθέσεις προόδου εργασιών) θα υποβάλλονται σε έντυπη μορφή και ηλεκτρονικά (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου εντός των πρώτων πέντε (5) ημερών κάθε επόμενου μήνα.

Μέρος Β: Προϋποθέσεις συμμετοχής – Προσόντα και εμπειρία

Β.1. Προϋποθέσεις συμμετοχής

Δικαίωμα συμμετοχής στην παρούσα Πρόσκληση έχουν τα φυσικά πρόσωπα τα οποία:

1. διαθέτουν τα ελάχιστα απαιτούμενα προσόντα όπως αυτά ορίζονται στην παρούσα πρόσκληση
2. είναι Έλληνες πολίτες
3. έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλότητα που απαιτείται για την εκτέλεση των καθηκόντων της θέσης που περιγράφεται στην παρούσα.
4. δεν έχουν κώλυμα συμμετοχής ούτε κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων ούτε κατά το χρόνο υπογραφής της σύμβασης μίσθωσης έργου λόγω ποινικής καταδίκης ή υποδικίας ή απαγόρευσης ή δικαστικής συμπαράστασης ή απόλυσης από θέση δημόσιας υπηρεσίας ή Ο.Τ.Α. ή άλλου Ν.Π.Δ.Δ.(άρθρα 8 ,9 του Ν. 3528/2007).
5. κατέχουν τους απαιτούμενους τίτλους σπουδών μέχρι την ημερομηνία υποβολής των ηλεκτρονικών αιτήσεων και σε περίπτωση που οι τίτλοι έχουν αποκτηθεί στην αλλοδαπή, να κατέχουν και πράξη αναγνώρισης από το ΔΙΚΑΤΣΑ ή πιστοποιητικό αναγνώρισης από το ΔΟΑΤΑΠ για την ισοτιμία και αντιστοιχία των τίτλων αυτών ή πράξη αναγνώρισης επαγγελματικής ισοτιμίας από το Συμβούλιο Αναγνώρισης Επαγγελματικής Ισοτιμίας Τίτλων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης.
6. είναι ηλικίας από 18 μέχρι 65 χρονών.

Σημειώνεται ότι για τους άνδρες υποψήφιους αυτοί πρέπει να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις μέχρι την ημερομηνία σύναψης της σύμβασης μίσθωσης έργου ή να έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές.

B.2. Απαιτούμενα προσόντα

B.2.1 Τίτλοι Σπουδών

1. Πτυχίο Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) Θετικών, Πολυτεχνικών ή Γεωτεχνικών Επιστημών ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων στην Ελλάδα ή στο Εξωτερικό.
2. Μεταπτυχιακό Δίπλωμα ειδίκευσης στην Ελλάδα ή στο Εξωτερικό.

B.2.2. Πιστοποιημένη άριστη γνώση αγγλικής γλώσσας (Γ2/C2). Η γλωσσομάθεια αποδεικνύεται σύμφωνα με το Ειδικό Παράρτημα Απόδειξης Γλωσσομάθειας του ΑΣΕΠ με σήμανση έκδοσης «13.6.2024».

B.2.3. Χειρισμός Η/Υ. Οι υποψήφιοι/ες πρέπει να είναι κάτοχοι πιστοποιητικού γνώσης χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα α) επεξεργασίας κειμένων, β) υπολογιστικών φύλλων

B.2.4 Ειδική επαγγελματική και ερευνητική εμπειρία

- Ερευνητική ή/ και επαγγελματική εμπειρία τουλάχιστον ενός (1) έτους στην υλοποίηση έργων σχετικών με την έρευνα και ανάπτυξη νέων τεχνολογιών, ειδικά στον τομέα της υγείας
- Επαγγελματική εμπειρία ενός (1) έτους σε έργα που περιλαμβάνουν δράσεις προβολής και δημοσιότητας, οργάνωση ομάδων εστίασης, εργαστηρίων και λοιπών συμμετοχικών δράσεων στον τομέα της υγείας

B.3. Πρόσθετα προσόντα

1. Επαγγελματική εμπειρία

Θα εκτιμηθεί πρόσθετη επαγγελματική εμπειρία έως εξήντα (60) μήνες σε

- το σχεδιασμό και την υλοποίηση δράσεων προβολής και δημοσιότητας,
- την υλοποίηση έργων σχετικών με την έρευνα και ανάπτυξη νέων τεχνολογιών,
- την ανάπτυξη μεθοδολογιών,
- την παρακολούθηση δεικτών,
- την αξιολόγηση

στο πλαίσιο συγχρηματοδοτούμενων έργων στον τομέα της υγείας.

Μέρος Γ. Διαδικασίας αξιολόγησης

Γ.1. Επιτροπή αξιολόγησης

Η αξιολόγηση των αιτήσεων των υποψηφίων θα πραγματοποιηθεί από αρμόδια Επιτροπή η οποία θα οριστεί με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Α.Ν.Θ «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». Τα πρακτικά αξιολόγησης της Επιτροπής καθώς και ο προσωρινός πίνακας κατάταξης των υποψηφίων θα κατατεθεί προς έγκριση στο Διοικητικό Συμβούλιο του Νοσοκομείου.

Γ.2. Διαδικασία αξιολόγησης

Η αξιολόγηση και η επιλογή του υποψηφίου περιλαμβάνει τα ακόλουθα στάδια:

1. Έλεγχος της πληρότητας των αιτήσεων υποψηφιότητας και των δικαιολογητικών και έλεγχος των προσόντων των ενδιαφερόμενων, βάσει των στοιχείων που παρέχουν αυτοί στην αίτηση υποψηφιότητας και των δικαιολογητικών που υποχρεωτικά την συνοδεύουν.

2. Αποκλεισμός από την περαιτέρω διαδικασία αξιολόγησης, των ενδιαφερόμενων/ υποψηφίων που δεν εξασφαλίζουν τα ελάχιστα απαραίτητα προσόντα, σύμφωνα με την παρούσα Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Η Επιτροπή Αξιολόγησης δύναται, κατά την κρίση της, να ζητήσει γραπτές διευκρινήσεις ή/και προσκόμιση αποδεικτικών στοιχείων, χωρίς να αντιστρατεύεται η αρχή της ίσης μεταχείρισης των υποψηφίων.
3. Πρόσκληση των υποψηφίων σε ατομική συνέντευξη και πραγματοποίηση των συνεντεύξεων σε συγκεκριμένες μέρες και ώρες.
4. Αξιολόγηση των υποψηφίων και βαθμολόγηση των προσόντων, με βάση τα δικαιολογητικά που έχουν υποβάλει οι υποψήφιοι και τη συνέντευξή τους.
5. Κατάρτιση κατάστασης των ενδιαφερόμενων / υποψηφίων που πληρούν τους όρους συμμετοχής της παρούσας Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και κατά συνέπεια γίνονται αποδεκτοί στην διαδικασία επιλογής, κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας.
6. Ανάδειξη από την Επιτροπή Αξιολόγησης του προτεινόμενου υποψηφίου με τη μεγαλύτερη βαθμολογία.
7. Υποβολή εισήγησης, από την Επιτροπή Αξιολόγησης προς Διοικητικό Συμβούλιο του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» με πίνακα φθίνουσας σειράς βαθμολόγησης και πλήρη τεκμηρίωση του συνόλου της διαδικασίας, από την έναρξη της αξιολόγησης μέχρι και την τελική εισήγηση προς το ΔΣ.
8. Λήψη αιτιολογημένης απόφασης από το ΔΣ
9. Γραπτή ενημέρωση των υποψηφίων για τα αποτελέσματα της αξιολόγησης

Γ.3. Κριτήρια αξιολόγησης - Πίνακας βαθμολόγησης κριτηρίων

Τα απαιτούμενα προσόντα των υποψηφίων όπως έχουν αναλυθεί στον Πίνακα Β ελέγχονται ως προς την πληρότητα τους επί ποινή αποκλεισμού και δεν βαθμολογούνται. Τυχόν επιπρόσθετα προσόντα των υποψηφίων βαθμολογούνται βάσει των ακόλουθων κριτηρίων.

α/α	Κριτήριο	Συντελεστής βαρύτητας
1	Επαγγελματική εμπειρία	60%
2	Συνέντευξη	40%
Σύνολο		100%

Επαγγελματική εμπειρία

Η πρόσθετη επαγγελματική εμπειρία στα θεματικά αντικείμενα όπως αυτά έχουν οριστεί στον Πίνακα Β βαθμολογείται ως εξής:

10 βαθμοί για κάθε ανθρωπομήνα εμπειρίας με ανώτατο όριο τους 60 ανθρωπομήνες

Μήνες εμπειρίας	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	...	60
Μονάδες	10	20	30	40	50	60	70	80	90	100	110	120	...	600

Δομημένη Συνέντευξη: έως 600 μονάδες

Μετά τον έλεγχο-επεξεργασία των αιτήσεων-δικαιολογητικών των υποψηφίων η αρμόδια Επιτροπή θα καλέσει σε ατομική συνέντευξη όσους έχουν τα απαιτούμενα τυπικά προσόντα με βάση την παρούσα πρόσκληση.

Η δομημένη συνέντευξη διενεργείται από αρμόδια Επιτροπή Αξιολόγησης. Σκοπός της δομημένης συνέντευξης είναι τα μέλη της Επιτροπής να διαμορφώσουν γνώμη για την προσωπικότητα, την ικανότητα και την καταλληλότητα του υποψηφίου για την άσκηση των καθηκόντων, για την οποία κρίνεται. Κατά το στάδιο αυτό λαμβάνονται υπόψη τα στοιχεία του βιογραφικού του σημειώματος.

Η δομημένη συνέντευξη περιλαμβάνει δύο (2) θεματικές ενότητες:

1. Δομημένη συζήτηση επί θεμάτων σχετικών με τη γνώση του αντικείμενου του έργου και της θέσης σε συνάρτηση με τις δεξιότητες και προσόντα του υποψηφίου, όπως προκύπτουν από το βιογραφικό του.
2. Ανάπτυξη ενός υποθετικού σεναρίου σχετικού με τα Ευρωπαϊκά έργα (situational interview) που έχει ως σκοπό να αξιολογήσει τις ικανότητες του υποψηφίου να προγραμματίζει, να συντονίζει, να αναλαμβάνει πρωτοβουλίες, να λαμβάνει αποτελεσματικές αποφάσεις και να διαχειρίζεται κρίσεις.

Λαμβάνονται υπόψη επίσης οι επικοινωνιακές δεξιότητες, η ικανότητα διαχείρισης χρόνου, τα χαρακτηριστικά ηγεσίας ιδίως υπό συνθήκες πίεσης, η ικανότητα συντονισμού ομάδων εργασίας και η δημιουργικότητα του υποψηφίου.

Κάθε σκέλος της συνέντευξης βαθμολογείται κατ' ανώτατο όριο με 300 βαθμούς

Η τελική βαθμολογία της συνέντευξης κάθε υποψηφίου προκύπτει από το μέσο όρο των βαθμών των μελών της αρμόδιας Επιτροπής.

Το περιεχόμενο της συνέντευξης με τα κρίσιμα και ουσιαστικά σημεία της αναφέρεται συνοπτικά στο πρακτικό της Επιτροπής, το οποίο θα είναι στη διάθεση όλων των υποψηφίων, και η μοριοδότηση για τον εκάστοτε υποψήφιο αιτιολογείται συνοπτικά από κάθε μέλος ως προς κάθε ένα από τα δύο σκέλη της συνέντευξης.

Το συνολικό αποτέλεσμα της μοριοδότησης κάθε κριτηρίου ανά υποψήφιο πολλαπλασιάζεται με τον αντίστοιχο συντελεστή βαρύτητας όπως αποτυπώνεται στον ως άνω πίνακα και εξάγεται το συνολικό άθροισμα. Η συνολική βαθμολογία των κριτηρίων εξάγεται με προσέγγιση δύο (2) δεκαδικών ψηφίων.

Σε δομημένη συνέντευξη καλούνται όσοι υποψήφιοι/ες πληρούν τα απαιτούμενα προσόντα βάσει της παρούσας Πρόσκλησης. Σε περίπτωση που δεν κατατεθούν αιτήσεις που να καλύπτουν πλήρως τα απαιτούμενα προσόντα, καλούνται σε συνέντευξη υποψήφιοι/ες που καλύπτουν μερικώς τα παραπάνω κριτήρια.

Γ.4 Δημοσίευση αποτελεσμάτων

Η υπηρεσία μας θα αναρτήσει, τον Πίνακα κατάταξης των υποψηφίων στην ιστοσελίδα του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» στη διαδρομή Νέα – Προκηρύξεις, Επί των αποτελεσμάτων οι υποψήφιοι έχουν προθεσμία να υποβάλλουν ενστάσεις εντός 5 εργάσιμων ημερών από την επομένη της ημερομηνίας ανάρτησης των αποτελεσμάτων.

Η ένσταση αποστέλλεται μόνο ηλεκτρονικά - στη διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: theagen@otenet.gr

Γ.5. Απασχόληση

Ο υποψήφιος που θα καταταγεί στην 1η θέση του Πίνακα κατάταξης θα κληθεί να υπογράψει την σχετική σύμβαση μίσθωσης έργου στην οποία θα καθορίζεται το αντικείμενο του έργου, τα παραδοτέα και ο τρόπος πληρωμής. Σε περίπτωση αποχώρησής του πριν την ημερομηνία λήξης της σύμβασης μίσθωσης έργου θα αντικατασταθεί από τον αμέσως επόμενο υποψήφιο στον Πίνακα κατάταξης.

1. Το φυσικό πρόσωπο θα εργάζεται κάτω από τις οδηγίες του δικαιούχου. Ο τόπος εργασίας του φυσικού προσώπου, όπως και οι λοιπές συμβατικές υποχρεώσεις, θα προσδιορίζεται στη σύμβαση.
2. Το αποτέλεσμα της εργασίας ανήκει στο Α.Ν.Θ «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ».
3. Το κόστος για την αμοιβή του φυσικού προσώπου, συμβατικό τίμημα, καθορίζεται με βάση το έργο.

4. Το αντικείμενο της σύμβασης δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ».
5. Το Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» διατηρεί το δικαίωμα διακοπής της σύμβασης μίσθωσης έργου καθ' όλη τη διάρκειά της, εφόσον ο ανάδοχος δεν εκτελεί το έργο που του έχει ανατεθεί ή το έργο για το οποίο παρέχει τις υπηρεσίες του απενταχθεί από το πρόγραμμα από το οποίο χρηματοδοτείται.
6. Για την πληρωμή της σύμβασης θα πρέπει να εκδίδονται από τον ανάδοχο τα σχετικά παραστατικά (τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών, ενημερότητες και ό,τι άλλο απαιτεί η ισχύουσα νομοθεσία). Τα ποσά την πληρωμής είναι μεικτά. Ο ανάδοχος θα επιβαρύνεται με όλες τις νόμιμες κρατήσεις που προβλέπονται στη νομοθεσία.

Μέρος Δ. Κατάρτιση φακέλου υποψηφιότητας

Δ.1. Δικαιολογητικά συμμετοχής

1. Υποβολή Πρότασης – Δήλωσης (επισυνάπτεται)
2. Αναλυτικός πίνακας στοιχείων απόδειξης εμπειρίας, εφόσον απαιτείται (επισυνάπτεται)
3. Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα
4. Αντίγραφα Τίτλων Σπουδών (Σημ: Σε περίπτωση που η ειδίκευση/κατεύθυνση δεν προκύπτει από τον Τίτλο Σπουδών, θα πρέπει να επισυνάπτεται και η Αναλυτική Βαθμολογία. Στις περιπτώσεις που ο βαθμός του τίτλου σπουδών αποτελεί κριτήριο βαθμολόγησης και δεν αναγράφεται στο αντίγραφο του τίτλου σπουδών τότε υποβάλλεται συμπληρωματικά η αναλυτική βαθμολογία).
5. Αντίγραφα πιστοποιήσεων και βεβαιώσεων προϋπηρεσίας, καθώς και κάθε άλλο έγγραφο που θα τεκμηριώνει τα στοιχεία που αναφέρονται στο βιογραφικό και τα οποία σχετίζονται με τα απαιτούμενα ή συνεκτιμώμενα προσόντα-κριτήρια της παρούσας πρόσκλησης.
6. Αντίγραφο πιστοποιητικού στρατολογικής κατάστασης ή απολυτηρίου στρατού
7. Αντίγραφο ποινικού μητρώου

* Αποδεικτικά στοιχεία απόδειξης επαγγελματικής εμπειρίας:

Α. Για επαγγελματική εμπειρία στον ιδιωτικό τομέα

Η επαγγελματική εμπειρία αποδεικνύεται μεταξύ άλλων με την προσκόμιση βεβαιώσεων προϋπηρεσίας από τον εκάστοτε εργοδότη, με συμβάσεις εργασίας, με συμβάσεις μίσθωσης έργου που έχει αναλάβει ο υποψήφιος ή άλλων αποδεικτικών που μπορεί να προσκομίσει ο υποψήφιος. Ο υποψήφιος θα πρέπει να καταθέσει τα στοιχεία εκείνα που θα αποδεικνύουν την εμπειρία του και θα πρέπει να αναγράψει στην αίτηση του τους ανθρωπομήνες της εμπειρίας που διαθέτει βάσει του βιογραφικού του και των προσκομιζόμενων αποδεικτικών.

Β. Για επαγγελματική εμπειρία στο δημόσιο τομέα

Βεβαίωση του φορέα απασχόλησης ή/και σύμβαση με το φορέα απασχόλησης, από όπου να αποδεικνύεται το χρονικό διάστημα και το αντικείμενο απασχόλησης.

** Αποδεικτικά στοιχεία απόδειξης ερευνητικής εμπειρίας:

Η έρευνα ή η συμμετοχή σε ερευνητικά κέντρα ή προγράμματα μπορεί να ληφθεί ως χρόνος εμπειρίας υπό την απαραίτητη προϋπόθεση ότι η πρόταση περιλαμβάνει:

Βεβαίωση του φορέα απασχόλησης από όπου να αποδεικνύονται το χρονικό διάστημα απασχόλησης, το αντικείμενο απασχόλησης, ο τίτλος και η Επιστημονική Υπεύθυνος/ο Επιστημονικός Υπεύθυνος για κάθε ερευνητικό πρόγραμμα ή έργο. Εφόσον από τα παραπάνω δεν προκύπτει το ερευνητικό αντικείμενο απασχόλησης απαιτείται η προσκόμιση Βεβαίωσης της Επιστημονικής Υπεύθυνης/του

Επιστημονικού Υπεύθυνου, στην οποία θα αναφέρονται, για κάθε ερευνητικό πρόγραμμα, το αντικείμενο της έρευνας.

Είναι αυτονόητο ότι τα ανωτέρω σχετικά με την εμπειρία ισχύουν εφόσον τα υποψήφια άτομα κατά τη διάρκεια της συμμετοχής τους κατείχαν τον απαιτούμενο από την προκήρυξη βασικό τίτλο σπουδών ή την απαιτούμενη άδεια άσκησης επαγγέλματος ή άλλη επαγγελματική άδεια ή βεβαίωση.

Οι άνδρες ενδιαφερόμενοι πρέπει να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να έχουν απαλλαγεί νόμιμα απ' αυτές ή να έχουν λάβει αναβολή για όλο το χρόνο διάρκειας του αντικειμένου έργου. Σε περίπτωση που ο χρόνος για τον οποίο έχει ληφθεί αναβολή στράτευσης δεν καλύπτει στο σύνολό του τον χρόνο διάρκειας του αντικειμένου έργου, το Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» υποχρεούται να καταγγείλει αζημίως την αντίστοιχη σύμβαση κατά τον χρόνο λήξης της ως άνω αναβολής.

Η υπηρεσία θα προβεί σε έλεγχο γνησιότητας των τίτλων και δικαιολογητικών του υποψηφίου που θα επιλεγεί.

Οι ενδιαφερόμενοι θα υποβάλλουν την αίτηση με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά μόνο ηλεκτρονικά στη διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: theagen@otenet.gr μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δέκα (10) ημερών που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της τελευταίας δημοσίευσης της παρούσας στην ιστοσελίδα του Φορέα και τη ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

Στην ηλεκτρονική αίτηση θα αναγράφεται το εξής:

«ΑΙΤΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ αναφορικά με τη **ΘΕΣΗ 1 - Επιστημονικός Συνεργάτης & Υπεύθυνος Επικοινωνίας για τη σύναψη ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ** στο πλαίσιο του έργου με τίτλο **“5G-based TRAnsformation of a CanCEr Hospital to support patients' treatment in a “home like” environment”** και με ακρωνύμιο **“5G TRACE”**.»

Η λήξη προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων είναι 22.04.2025 και ώρα 15.00

Το εμπρόθεσμο των αιτήσεων κρίνεται με βάση την ημερομηνία και ώρα αποστολής που αναγράφει το ηλεκτρονικό ταχυδρομείο.

Η αίτηση συμμετοχής και οι Υπεύθυνες Δηλώσεις του ν. 1599/1986 (Α΄75) που θα υποβληθούν με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο πρέπει απαραίτητως να εμφανίζονται υπογεγραμμένες, με φυσική υπογραφή ή νόμιμη ηλεκτρονική υπογραφή. Ανυπογράφες αιτήσεις ή υπεύθυνες δηλώσεις δεν γίνονται δεκτές.

Αιτήσεις, που κατατίθενται μετά την καταληκτική ημερομηνία είναι εκπρόθεσμες, δεν παραλαμβάνονται από την Επιτροπή Αξιολόγησης και δεν αξιολογούνται.

Οι αιτήσεις συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα και πρέπει να είναι καθαρογραμμένες, να μη φέρουν ξύσματα, σβησίματα, προσθήκες ή διορθώσεις.

Αποκλίσεις από τους υποχρεωτικούς όρους της Ανακοίνωσης αποτελούν οπωσδήποτε στοιχεία αποκλεισμού των αιτήσεων.

Οι υποψήφιοι δύνανται να κληθούν από την αρμόδια Επιτροπή να παράσχουν εξηγήσεις- διευκρινήσεις επί των προσκομισθέντων δικαιολογητικών. Η μη ανταπόκριση των υποψηφίων σε αίτημα της Επιτροπής για παροχή διευκρινήσεων οδηγεί σε αποκλεισμό του υποψηφίου.

Πληροφορίες για την παρούσα πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος μπορούν να ζητηθούν με μέσω ηλεκτρονικής αλληλογραφίας στη διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου theagen@otenet.gr και στο τηλέφωνο 2313 301151.

Η ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

Δρ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΟΥΡΤΕΛΗ ΞΟΥΡΗ

ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΟΜΕΝΑ**ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΗΣ - ΔΗΛΩΣΗΣ**

(με όλες τις συνέπειες του νόμου για ψευδή δήλωση)

Κινητό τηλ: e-mail: Α.Φ.Μ:

.....

Να αναγραφούν στην παρούσα πρόταση-δήλωση και στο εξωτερικό του φακέλου τα εξής (συμπληρώνονται από την υποψήφια/τον υποψήφιο):

1. Ο αριθμός του πρωτοκόλλου της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος:

στο σύνολο

Δηλώνω υπεύθυνα ότι οι πληροφορίες που δίνονται

αληθείς.

των εντύπων αυτής της πρότασης είναι ακριβείς και

ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Ημερομηνία : ____/____/____

Συνημμένα υποβάλλω

1. Υποβολή Πρότασης – Δήλωσης (επισυνάπτεται)
2. Αναλυτικός πίνακας στοιχείων απόδειξης εμπειρίας, εφόσον απαιτείται (επισυνάπτεται)
3. Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα
4. Αντίγραφα Τίτλων Σπουδών (Σημ: Σε περίπτωση που η ειδίκευση/κατεύθυνση δεν προκύπτει από τον Τίτλο Σπουδών, θα πρέπει να επισυνάπτεται και η Αναλυτική Βαθμολογία. Στις περιπτώσεις που ο βαθμός του τίτλου σπουδών αποτελεί κριτήριο βαθμολόγησης και δεν αναγράφεται στο αντίγραφο του τίτλου σπουδών τότε υποβάλλεται συμπληρωματικά η αναλυτική βαθμολογία).
5. Αντίγραφα πιστοποιήσεων και βεβαιώσεων προϋπηρεσίας, καθώς και κάθε άλλο έγγραφο που θα τεκμηριώνει τα στοιχεία που αναφέρονται στο βιογραφικό και τα οποία σχετίζονται με τα απαιτούμενα ή συνεκτιμώμενα προσόντα-κριτήρια της παρούσας πρόσκλησης.
6. Αντίγραφο πιστοποιητικού στρατολογικής κατάστασης ή απολυτηρίου στρατού
7. Αντίγραφο ποινικού μητρώου

***Η ελλιπής συμπλήρωση της πρότασης-δήλωσης αποτελεί κριτήριο αποκλεισμού.**

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΑΠΟΔΕΙΞΗΣ ΤΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ

(Καταγράφεται από την ενδιαφερόμενη/τον ενδιαφερόμενο όλη η σχετική με το αντικείμενο της πρόσκλησης εμπειρία **εφόσον απαιτείται**)

α/α	Από	Έως	Είδος Εμπειρίας ⁽¹⁾	(α)	(β)	Φορέας απασχόλησης – Εργοδότης	Κατηγορία φορέα ⁽²⁾	Αντικείμενο απασχόλησης
				Μήνες απασχόλησης	Ημέρες απασχόλησης			

ΣΥΝΟΛΟ

.....

**ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΗΝΩΝ
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ⁽³⁾**

(1) Συμπληρώνεται Επ. για επαγγελματική εμπειρία, Ερ. για ερευνητική εμπειρία.

(1) Μόνο για την περίπτωση επαγγελματικής εμπειρίας, συμπληρώνεται κατά περίπτωση με «**I**» ή «**Δ**», **ανάλογα με την κατηγορία του φορέα απασχόλησης**, όπου **I**: Ιδιωτικός τομέας, Φυσικά Πρόσωπα ή Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου (εταιρείες κτλ.)· **Δ**: Δημόσιος τομέας, υπηρεσίες του Δημοσίου ή ΝΠΔΔ ή ΟΤΑ α' και β' βαθμού ή ΝΠΙΔ του δημόσιου τομέα της παρ. 1 του άρθρ. 14 του Ν. 2190/1994 όπως ισχύει ή φορείς της παρ. 3 του άρθρ. 1 του Ν. 2527/1997. Εφόσον πρόκειται για ελεύθερη/ελεύθερο επαγγελματία, συμπληρώνεται με την ένδειξη «**Ε**».

(2) Συμπληρώνεται το ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΗΝΩΝ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ. Εφόσον στη στήλη **(β)** προκύπτει εμπειρία, το σύνολο των ημερών απασχόλησης διαιρείται **διά του 25** (αν η εμπειρία έχει υπολογιστεί ως αριθμός ημερομισθίων) ή **διά του 30** (αν η εμπειρία έχει υπολογιστεί ως χρονικό διάστημα από την ημερομηνία έναρξης έως την ημερομηνία λήξης της απασχόλησης) και το ακέραιο αποτέλεσμα προστίθεται στο σύνολο των μηνών απασχόλησης της στήλης **(α)**.